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Türk Tabipler Birliği Ankara Tabiıp Odası'nın düzenlediği Sağlık 
Kurultayı'nda benim katkıda bulunmam istenen konu bu yazının baş
lığı olarak verilmiş. Ancak, öncelikle belirtilmesi 9.ereken nokta şu : 
Kentlerimizin ve kentlilerimizin bugünkü sağlıksız, bozuk, çözüm ya· 
pılarının nedeni kentleşme değiL. Çünkü kentleşme de sağlık gibi bir 
bağımlı . değişken. 

Ülkede, nasıl bir sağlık, bir eğitim, bir istihdam, bir üretim, bir 
konut, bir kreş, bir çevre kirliliği sorunu varsa aynı şekilde bir de 
kentleşme sorunu var. Kentleşme, bütün bu sıralanan sorunların bi
çimleyicileri tarafından biçimleniyor. Bugüne kadar biraz hepimize 
kolay geldiği için, biraz da çevremize bakıp sağlıksız, ilkel bir yaşam 
biçimi gördüğümüzde bir suçlu aradı·k ve öu suçlu olsa olsa kent
lerde bunca insanın üst üste yığılması olarak çok yüzeysel bir şekil
de tanımladığımız kentleşmedir dedik. Bir suçlu bulununca da sevin
dik. Yalnız biz sevinmedik. Bizi yönetenler de sevindiler. Çünkü böy
lelikle düzen, toplumsal ve ekonomik yapımızda·ki çarpıklıklar ve on
ları doğuran üretim biçiminin suçsuzluğu bir çeşit kanıtlanıyor , suç 
kentleşmenin, daha doğrusu toprağından ıkopan ve kente gelmekten 
başka bir yaşam seçeneği olmayan işsiz, güvencesiz, gelirsiz grupla
rın üzerine atılı%rdu. 

ibi sa - Iıksız, sahte, 
az bütünleşmiş v.b. niteliklerle tanımlanan da kentleşmenin kendisi 
değil , bizdeki ya da aynı yöntemle kalkınma çabası içinde olan di· 
ğer az gelişmiş ülkelerdeki ikili ekonomik ve toplumsal yapılar -
dır . 

Kentler, tarım dışı üretimin yapıldığı, ve tüm ürünün dağıtımının 
denetlendiği yerleşmeler olarak tanımlanır. Kent her zaman göreli 
olarak ilericidir, uygardır. Kent bir anlamda endüstriyel ürün ve hiz· 
met ÖL etiııı lIıel kezıdır. Toplumlar ilerledr!ççe, kalkındıkça kent-H: ,?Ü-

fus artar, kentlerde uzmanlaşma, işbölümü, örgütleşme düzeyleri 
yükselir. Kentleşme de kentlerde yaşayanların sayılarının artması, 

kentlerin ilerlemesi demektir. 
Az gelişmiş ülkelerde kentleşmenin sorun olmasının temel nede

ni endüstrileşmenin bir işlev i olmaksızın kentte·ki dönüşümler değil 
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toplumda'ki diğer değişim ve dönüşümler sonucu ortaya çıkmış olma
sıdır. Örneğin bizde kenUeşmenin ana nedeni köydeki değişim ve dö
nüşümler sonucu ortaya çıkmış olm,asıdır. Çeşitli nedenlerle köyden 
kopan nüfus, endüstrisi - çalışma olanakları, konutu, ' toplumsal alt 
yapısı-okulu, sağlık ,kuruluşları, v.b. teknik alt yapısı-suyu, kanalizas
yonu, elektriği, kitle ulaşl ,m sistemi olmayan kentlerde yığı,lma1k zo
runda kalmıştır. Bu koşuHar altında, ve i~ili ekonomik yapı içinde 
bugünkünderı başka bir durumun ortaya çıkması olanaksızlığı açık
tır. 

Bir de ikili toplumsal ya:pımızın, gelir dağılımındaki adalets,izli
gın neden olduğu ve kentleşrneyi sağlıksızlaştıran sorunla'r var. Bu
gün hangi 'kentimize 'bfikıısa ikili yapı 'kendisini mekıanda 'bütün açık
lığıyla gösteriyor. Bir yanda lüks pahalı konutlar, bir yanda düşük 
g,elirlinin konut sorununa getirdiği çözüm 'gecekondu, bir yanda ala
bildiğine körüklenen özelotomobil şaıhipliği, bi'r yanda 'Otolbüs, tren ' 
kuyruklarında saatlerce bekleyenler, bir yanda özelokullar, hastaha
neler, Ibi'r yanda üçlü dörtlü eğitim yapan okullar, hastaıhane kapıla

rında beklerken ölenler., bir yanda parkıar, çocuk bahçeleri, bir yan
da 1 cm2 yeşilden yoksun mahalleler, bir yanda suyu akan, pis suyu 
atılan konutlar, bir yanda bir mahalleye bir çeşme, soka,kta akan I'a
ğımlar. Örnekler çoğaltılabilir. Bilinmesi, kabul edilmesi zorunlu hu
sus, 'bütün bunların sOlrumlusunun nedeninin kentleşme değil, ülke
deki egemen politi'k ve ekonomLk sistem seçmeleri olduğu. 

Sorunlara doğru teşhis konduğunda, tedavinin de doğru olaca
ğı ' şüphesiz. O halde ülkemizde 'kentleşmenin nedenlediği sorunları 

bulup onları çözmek yerine, temelde kentleşme sorununu kentlerin 
sorunlarını çözmek daha tutarlı ve gerçe,kıçi bir yaklaşım. 

Bu 'bildiride kentlilerin sağlı,kla en yakından ilgili olan sorunla
rından Ibirka'çı, konut, ulaşım, gürültü ve eğitim yukarıdaki 'çerıçeve 

içerisinde -kısaca tartışllaca1k. 

Konut Sorunu : 

Hepimizin ya da çoğumuzun bildiği şeyleri bazı istatistik veri
leri sıralamağa gerek yok. Örneğin her yıl yalnızca 400.000 10.000 
nüfus üstündeki 'yerleşmelerde yeni konuta gereksinim var. Devlet 
yalnızca 4000 üertiyor desek, sorunun sayısal yönünün yalnızca bir 
parçasını ortaya ,koymuş 'oluruz. Önemli 'olan neden bu kadar çok 
sayıda konutun gerekısinilmesine karşın devletin bu kadar az üret
mesi. Ülkede ıhala bir konut politiıkasının olmaması. Oa!ha doğ'rusu 
bir politikasızlık politikasının olması. Ne demek ıbu '?1 Konutu, ars'ayı 
özel uretima devretrnek" çalışandan, emekçiden yana olmamak de-
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rnek. Konut sorununun bugünkü durumunda kalmasından memnun 01-
ma,k demek. Önemli olan bu. Konut sorununa, bugüne kadar ülke
mizde benimsenen yaklaşımlarla neden çözüm getirilemediği bu ya,k
laşı.mlar incelendiğinde kendiliğinden ortaya çıkar. 

Izlenen en yay'gın yaklaşım, ülkede soka'kta yatan, tepesinin üs
tünde çatı olmayan hiç ıkimse o·lmadığına ya da çok az kimse olduğu
na göre bir bakıma zorun yoktur şeklinde özetlenebilir. Açık olarak 
söylememekle birliıkte, sorun ,karşısındaki vurdumduymazlık bu yak
laşıımın en i ıyi g,östergesidir. Halbuki, bir ülkede, insanlar en doğal' 

hakları olan yaş~ma hakkından doğan barınma sorunlarını kendileri 
çözmek zorunda bırakılmışsa, konut maliyetleri artık yarım milyon
larla ve milyonlarla ölçülüyorsa, gecekondu bile bir ticaret aracı ha
line g,etirilmişse, arsa spekülasyonu ç'ok yüksek düzeylere ulaşmış
sa, birçok maıhallede 1 cm2 ortak kullanılış alanı kalmamışs·a, çocuk
lar en yakın çocuk bahçesil1e gitmek için 2 km. yürümek zorunda ka
lıyorlarsa, konutlar susuz ve kanalizasyonsuzsa, bulaşıcı hastalıklar 

kol geziyorsa, tüm küçük tasarruflar arsa ve konuta yatırılıyorsa, yal
nızca kiralarla geçinen aile ya da kişiler varsa, o ülkede konut so
runu çok önemli boyutlara ulaşmış demektir. 

Ülkemizde konut sorununa bir diğer yaklaşım da, bunun yal
nızca bir ruıhsatsız-kaçak yapı sorunu olduğu şeklindedir. , Diğer bir 
deyişle bazı kişilere göre ülkede bir sonut sorunu değil «gecekondu 
sorunu» vardır. Bilindiği gibi kentlerimizde bir yanda 'ruhsath', 'imar
h' konutlar bir yanda da 'ruhsatsız', 'kaçaık' konutlar-gecekondular 
vardır, ve yine ülkemizde konut sorunu yukarıda slMtanan boyutla
ra ulaşmışken, konuta 'ne kadar kayna1k ayrılacağı, hangi teknolojiyle 
konut üretileceği, konut üretiminde hangi standartların ve malzeme
lerin kullamlacağı, dışa bağımhllğın nasıl önleneceği, nerede, kaç ta
Ile koııutun-ttangi süreterde üretileceği, konularında bir tek yas 
tur ·ama gecekonduların nasal denetleneceği, nasd YJkııacağl, barm
ma hakkının nasıl küçümsenebileceğini ıaçıklayan birka,ç kez yenite
nen bir gecekondu yasası vardır. Bu da konut sorununun salt gece
kondu sorunu olarak gören yaklaşımın en somut ·kanıtıdır. Gerçek
te gecekondu bir sorun değil, bir çözümdür. Gecekondu, kırdan ,ken
te göç etmek zorunda olan ve kentte güvenilir, devamlı bir işe sa
hip olamayan, düşük g:elirli, güçsüz g,rupların toplumsal ve ekono-
mık guvencelerlnı sağlayan, banıııııa gereKS1ffi1Tirertnt=RarŞt1ayan bir 
mekanizmadır. Gecekondu dinamiıktir, devamlıdır. Konut sorununa 
gerçek çözüm arandığında 'gecekondudan alınacak çok ders, vardır. 
Gerçekte, g.erek toplumsal ve alt yapı olanakları-olanaıksızlıkları ko
nularında gecekondular kadar olmasa bile 'ruhsatıı' denen konutlar 
ve konut çevreleri de sorunludur. 
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Türkiye'de konut sorununun yorumuna iI 'işkin bir diğer yaklaşıma 
göre de sorun yalnızca bir 'açık' sorunudur. Diğer bir deyişle, bu 
yaklaşıma göre nüfus artışı, kentleşme, a'fetler, yenileme ve benzeri 
nedenlerle" yılda şu kadar yeni konut üretilmesi gerekiyorsa ve o sa
yıda da ,konut üretilirse sorun çözüıür. Açıkça ve kesinnkle çözÜ'lmez. 
Herkesi konut sahibi yapsak - yapamayız ya - sorun çözülmez. 
Çünkü bu) defa da ücretlerde düşme olur, yani ' bugünkü ücretler kira 
ya da sahiplik konutun taksitini de içermektedir, konut saıhip'liğiyle 

bu miktar ücretlerden kesileceği için YO'ksuliaşma artar ve hızlanır. 
Bugüne ,kadar, gecekondu ol)gusu karşısında ',kente gelmesinier', köy
de kalsınlar', 'kentleri köyleştiriyorlar', 'kültür açığı doğuruyorlar; , 

'gecekonduyu yıkarsak so-run çözülür', v.ıb. sloganlarla koparılan yay
garalara rağmen g,ecekonduya göz yumulmasının temel nedeni, ge
cekondulunun ücretinin düşük tutulabilmesidir. , Diğer bir deyişle, iş

veren ister ka,mu ister özel se'ktör olsun 9,ecekondu sahibinin ücre
tinden ,konuta yapacağı harcamaları düşerek ücret saptaması yap
mıştır . Ayrıca bir yerde konut sahibi olma-k o yerde k6kleşmek, yer
leşmek demektir. Bu durum hem toplumsal değişmeyi yavaşlatır ya 
da önler, örneğin işçiyi işinden memnun olmasa bile orada çalışma
ya zorlar, pasifliğe iter, hem de ,mekansal hareketliliği en düşük dü
zeye indirir. Bu nedenle de hem kentlerin bi'çimleri ve iç işleyişleri 
bozulur, hem de 'kentsel 'harcamalar artar. 

ÜI,kemizde, bu yaklaşımlardan gayri, sorunun her alevlenmesin
de ortalığı yatıştır,mak ya da sorunun 'belli 'grupların çıkarını en yük
sek düzeye ulaştırmakamacıyla bazı diğer yaklaşımlar denenmiştir. 
Örneğin, kira karşılığı olarak ücretlere zam yapmak, kiraları dondur
mak, konut m2 lerini büyütmek, konut maliyetleri yükseldikçe kredi
leri arttırmak gibi, kirayı karşılamak için ek ücret verme,k demek, uy
g:ulamada, kiraları o ücret kadar arttırma-k demektir, kira yükselme'
leri bu yaklaşımla düşmez, tam tersi artar. Kiraları dondurmak bir
kaç kez denenmişse de başarılı olamamıştır. Çünkü herşeyden ön
ce, kiralar diğer 'harcamalardan "bağımsız değildir, ayrıca da kiralar 
konut arzıyla doğrudan ilişkilidir, ancak konut arzı artarsa kiralar dü
şer. Ülkemizde konut arzı sınırlı olduğu i'çin yanşanlar. ev saıhipleri 
değil, ·kiracılardır. Konut m2 lerini büyüt,menin ve ·kredileri arttırma':' 
nın kimlerin işine yaradığı ortadadır. Konut sa,hibi gereksinmedi,ğ i bü
yüklükte ya ,da düzenlernede bir konutta yaşamaya zorlanmakta ve 
borcunu ödeme güçlüğü çekmekte', buna karşın yapımcılar maliyetle
ri - kar oranl,arını - dalha ,da arttırmakta ve parayı dilediklerince kul
lanabilme'ktedirler. Bu türden yakılaşımlar zaten, soruna yüzeyden ba
kan, daha başlangıçta g_üdük 'kalmağa mahkum öneriler ve önlemler
dir. 
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Şimdi de sorun neden çözülememiş ona bakalım. 
Bilindiği gibi, ülkemizde konuta ilişkin sorunu olmayan aile ya 

da kişi yok gibi, buna karşın, sorunun boyutları her geçen gün art
mış, azalma,mış. 

Çünkü, konut sorunu yukarıdan beri anlatılmağa çalışıldığı gibi 
yanlış yorumlanıp Oeğerlendirilmiş. Diğer bütün sorunlanmız gibi ül
kede egemen olan politik ve ekonomik sistem seçmelerinin yanlış
lığından, üretim biçiıminin bozukluğundan temellenip kaynaklandığı 

g,erçeği bilinçli olarak kabul edilmemiştir. Konut sorunu tüm sorun
larımızin aynlmaz bir parçasıdır ve diğerleri gibi yapısal bir sorundur. 
Diğer bir deyişle i'kili t'oplumsal ve ekonomik yapılanmızın, 'bir sonu
cudur ve bu yapılar devaım ettiği sürece de köklü bir çözüme kavu
şamaz. Kentlerimizin bazı maıhallelerindeki lüks, pahalı, çok katlı ya
pıların karşısında gecekonduların bulunması yapısal bozU'kluğun me
kandaki en iyi göstergesi, yansımasıdır. Bu yapıları doğuran üretim 
biçim ve ilişkileri konutu toplumsa.l hizmetli·kten çıkartmış alınıp sa
tılan bir meta üretiiemeyen bir tüketim aracı olan kentsel topraklar 
Ü'Zerinde özel mülkiyeti de kurumsallaştır.mıştır. Sa'hibinin onu hasbeI
kader edinmiş olmaktan başka bir kat'kısı ol'maksızın , tümden toplu
mun eliyle - i,mar planı yapılarak, tekniık ve toplumsal alt yapısı ge
tirilerek v.b. değeri arttırılan ve Ibu değer artışı topluma değil sahi
bine dönüşen, en karlı yatırım haline gelen kentsel topraklar üzerin
de özel mülkiyet, tek başına bile konut sorununun bugünkü çözüm
lenemez boyutlara ulaşmasına neden olmuştur. Hiç düşündünüz mü? 
Konut ve üzerinde kurulduğu arsa, bugün toplumumuzda aşınma pa
yına sahip aşağı yukarı tek maddedir. On yıl önce belı li bir fiat kar
şılığında bir konut alırsınız, konutun şurası burası zamanla aşınır, 

yıpranır fakat onu bugün satmağa ıkal ·kışsanız 10 katı fiatla alıcı bu
. Çünkü arsarıııı değe, i bu süre boyunca kendini 10 kezden 

fazla katlamıştır. Işte konut sorununun kökü budur. Kısaca, toprağın 
ve konutun metalaşmasıdır. Sorun 'böyle yorumlandıkça çözümlene-
mez. . 

Ikili toplumsal ve ekonomik yapılarımızın bir diğer sonucu da 
'karar mekanizmalarına yansımıştır. Konut sorununa ilişkin olarak 
'bugüne kadar işleyen tüm karar mekanizmalarının ve verilen ,karar
ların 'yanlış olması doğalolarak 'bir rastlantı sonucu değildir. Bugüne 
kadar uretılen tum kararlar, sorundan en az etkilenenler le soı uı ıun 

çözülmesinden değil, artmasından çıkar sağlayanlar, toplumdaıki yük
sek gelirliler ve güçlüler lehine verilmiştir. Kentleriımizde gecekon
duların varlığı ve örneğin Ankara'da gecekonduluların kent nüfusunun 
0/0 70'ini oluşturması, konut sorununun çözümünde ya da konut ola
yının biçimlenişinde bu % 70 'in ıhiçbir katkısının bulunmaması, 'ka-
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rarlara onların ıkatılmaması demektir. Bu nedenle de kararların on
ların lehine olması 'beklenemez. ıBöyle bakıldığında gecekondu anti
demokrati·ktir. Yuıkanda onun çözüm olduğundan söz edildiğinde bu 
9.eçici bir süre için' ·olmak kaydıyla 'kabul edilmiştir.. . Gecekondu
ya kalıcı bir çözüm oılarak 'ba.kımak yanlıştır, a,ksini savunmak toplum~ 
daki antidemokratikliğin deyamınıkabul etm~k, benimsemek demek-
tir. ' 

Sorunu yanlış yorumlama'k ve ·karar mekanizmalarını yanlış ça
Iıştırma,k yetmiyormuşgibi , bugüne 'kadar ülkede izlenen konut po
liHkalarının ıbir hatalı yanı da ç'Özümün dış ·modellerde aranmasıdır. 
Fa,lancaülıke konut sorununu şöyle bir yaklaşımıla çözebilmişse bu 
yaklaşıım onun yaıpısına uyıgun demektir. Bizde yapısal farklılık nede
niyle sorunu daha da arttırabilir. Hemen ıher konuda olduğu gibi ıko

nutta da sorun büyüyünce Hk 'başvurulan yabancı kaynaklar olur. Ço; 
ğu zaman hiç bir uyumlama yapılmadan . bir model ithal edi'lir. Özel- ' 
Hkle de o pek çok özendiğimiz ıileri batı ülkeleri', her sorunun .çözü
münde bitmez tükenmez 'reçete' 'ka~naklarıdır . Ama h iç 'bir sorum
lunun da aklına onların yapıları, endüstrileşme düzeyleri, .kentleşme 

biçi,mleri farklıdır demek 9;elmez ya da gelse 'bile bu tür düşünceler 
akıllardan hemen kovulur. !Bir sorunun ıçözümünde önceki tecrübe
lerden olabildiğince yararlanılıması doğaldır - akılcıdır, ancak ıbura

dan çıkarılan s~nuıçların ülkenin verileriyle tutarı lı olması gerekir. Biz
de ·konutta bu sağılanaımamıştır. Bu durumda sağlıklı ıkonut çevresi 
olur mu.?] 

Ulaşım SQrunu : 

Ulaşım g,erekli yerlerde insanın ve malın rahat hareketini, ' ak
masını am'açıar. Ulaşırnın me'kıandaki g'örüntüsü yol:lar, kentlerde akt
mı sağılaıyanlar da motorlu araçlardır. 

Ulaşım bugünün ıkentlerinde 'büyük bir sorundur. Ülke için daha 
da 'büyük bir sorundur. Üç tarafı denizlerle çevrili :bir ülkede deniz
den ulaştım için hemen ,hemen !hiç yara r lanı l maz. Ugili- ,ku ruluş her y ıl 
milyonlarca lira zarar eder. Daha ilginci yabancıların büyük ,kar amaç
tarıyla kurdukları Istanbul deniz ulaşıımını sağlayan Şirıket-i Hayriye'
nin bugünkü mirasçısı, Istanbul gibi bir kentte yılları 'büyük zararlar
la kapatmaktadtr. 

Cumhuriyetin 10. yılı törenlerinde en büyük övüncümüz olan yur
du bir ağ gilbi ören demiryolları bugün nerede? Neden 1950'lerle bir
Hkte ucuz demiryolunu bir 'yana atıp en ücra köylere bile 'karayolu 

, ~ 

yaptık.?! Pazar yaratmak, pazar olmak için. Her yöremiz dışa 'ba·ğla- , ? 
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nırsa hem hammadde akı·mı hıZlıanacaktı, hem de istenen tükeUm 
toplumu daiha kolay ve çabuk yaratılaıcaktı. 

Bu sağlandı, bir şey daha sağlandı. Ülkede karayolları belli bir 
uzunluğa ve standarda kavuştuktan sonra önce kaımyon, jeep v.b. 
onları izleyerek de peş peşe tam üç tane otomobil montaj fabrikası 
kuruldu. Otomobil sahipliği öylesin~ körüklendi, otomobiı i öylesine 
bir statü simgesi yapıldı ki bugün bir tanesini almak için iki yıla ya
kın bekliyoruz. 

Ancak, kentlerimizin çoğu geri bıraktığımız toplumsal yapının 

mekandaki yansımasına sahip. Toprakta özel mülkiyet olduğu süre
ce yerleşik kent parçalarında istimlak yapıp yol açmak çok zor, park 
yeri açmak daha da zor". Hızlı kentleşme sonucu kentlerimizin nüfu
su her gün arttığı için ,konut alanlarına yol yapmak, hele gecekondu 
alanlarına ulaşmak bile çoğu zaman olanaıksız. Toprak ve konut öy
lesine metala~tırılmış ki üst üste çıkartılan otopark yönetmeliklerinin 
hiç Ibiri uygulanamıyor. 
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Kentlerimizdeki ulaşım sistemlerine iüşkin bir çek araştırma ya
pıldı bug,üne kadar. , Örneğin Anka'ra'da bir özelotomobilin 1.1, bir 
taksinin 1.2, bir dolmuşun ortalama 6-7, bir otobüsün 70 yolcu taşı
dığmı biliyoruz. Bunlerın harcadığı dışa ba,ğımh yahıt hemen a,ym. 
Yolları dar, kay.naıkları smırh, nüfusunun yarısmdan fa,zlası alt gelir 
grubuna' mensup kentlerimizde kitle ulıaşı,mı hep ikinci plana . a,tıhr
sa, ulaşım doğal olara,k bir sorun hem de büyük bi1r sorun olur... ' 

IstanbU'l'u bir. örnek elarak alalı'm. Değal veriler bu kenti,mizin 
keriderlar şe~linde gjelişmesini nedenlemiş. Uzaklıklar çek 'büyük. 
Nüfus yaklaşıb meş milyen. Her gün arttırılan kat sayl,lanyla yellar 
yüklenmiş de yüklenmiş. Istanbul çalı'şanların, işçilerin ,kenti. Her sa
bah ve akşam tren istasyenlarında salkım .salıkım insanlar. Kim bak
sa bu kenti metre kurtarır, daha gelişmiş kitle ulaşım sistemleri ,kur
tarır der. Ama bugüne kadar ne yapılmış. Büyük gürültülerle, ve pa
ralarla 1. Beğaz -köprüsü ve çevre yelları. Bu köprüden kimler yarar
lanıyer,' e önemli. Inkar etmemek gerek Erenköy'den Tepkapı'ya ya
rım saatte gidiyer bir özel etemobiL. Ya Pendik'te eturup örneğin 
Mecidiyeköy'de çalışan bir işçi eme'kçi? Sabah ve aıkşam en iyi ela
sl'lıkla ikişer saatini harcıyer. 

Ol'kemizde kent,lerin ulaşım serunlarını tartışirken ya da çözüm 
önerileri eluştururken te'knisyenin kendisine serması g,erekli tek se-
ru« Ben -kimden yanayımJ'» elmalı. ' 

GÖrÜldüğü ·· gibi ulaşımın keşmekeşinden de değişmeyi hızlan

d�ran kentleışme ya da kentlerde biriken kitleler değil, tem'eldeki seç
meler ve onları yapanlar serumlu. 

Gürültü ve Kreş Sorunları : 

Bu kenulara gerçekte, ' bana verilen ,çe~çevede oldukları için kı

saca değinmek istiyerum. Yeksa ,kanımca özelli~le gürültü bugünün 
kentlerinde bir sdrun değil' . Da'ha değrusu bunca serun ara-sında tam 
anlamıyla gürültünün sözü mü elur demek daha değru. 

Gürültü, ileri teknolojinin bir ürünüçevre kirlenmesi gibi. Bir 
bakıma dikkatleri güncel serunlardan çekmek i'çin bir araç olarak 
kullanılma tehli'ke.si var. 

Kreş serununa g,elince, gerçekten baş edilemez boyutlara ulaş
tı son yı"arda, teplumdaki dönüşüme keşut olarak. 

Toplumumuida kadın başlı başına bir sorun. Kadının sömürüsü 
işçinin, emekçininsömürüsünden de öte. Çünkü o bir de evinde sö
mürülüp horlanıyor. Hele çalışan kadınınki ayrı ıbir çile. Toplumdaki 
tüm olgular, kurumlar kentli kadının çalışmaması kuralına göre ayar
lanmış. Köyqt; , çocuk evde, bağda, bahçede bir çeşit yetişiyor. Aile 
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büyükleri bakıyor. Dayanan dayanıyor, da'yana,mayan göçüp g)diyor. 
Ama kette öyle mi? . 

Kentte birçok kadın en doğa, ı hakkı olan ana olma h'akkını çiğ
nemek zorunda kalıyor. Ya da kazara ana olursa hem çocuk hem de 
kendisi perişan oluyor. 

Ilk okul öl1cesi çağdaki 7 milyon çocuktan yalnızca 7000.i kreş 
ve anaokullanndan yararlanabiliyormuş. Bin çocuktan bir tanesi. 
Çocuklarını kreşe g:önderebilen kaç ananın yüreğinin rahat olduğu da 
ayrı bir konu. Çünkü kreş, ana okulu açmak en karlı işlerden biri 
haline geldi. Özel yüksek okullar kapandı. Sömürü bebelere indiril
di. Devletin yürüttüğü ana okulu sayısı bir elin parmaklarıyla sayıla
cak kadar az. 

Bu neden böyle?ı Çünkü çocuğu bir ama'ç olarak ,kabul etmiyor 
sistem. Çocuklara ilişkin çok sayıda dernek kurmaktan 'öte bir çaba 
yok gibi. Kısaca bunca psi}<olo9_un, insanın niteliğinin belirlendiği çağ 
olarak nitelendirdiği 0-6 yaşlar arasındaki çocuklarımızı, besleyemiyo
ruz, ısıtamıyoruz , hele eğitimleriyle hiç mi hiç uğraşmıyoruz, sonra 
da büyüdükleri zamanki gelişmelerini, davranışlarını eleştiriyoruz. 

Anaokulları konusunda devletin birkaç okul aç-ma1ktan öte yap
tığı bir şey daha var. Çalışma yasa,larına bir madde konmuş. Şu ka
dar kadın işçi çalıştıran -kuruluşlar 'kreş açmak-la yükümlüdür diye. 
Ka.mu kendi kuruluşlarında bile uygulamamış bu maddeyi, nerede 
kaldı çoğu ı;aman kadın işçi hamile kalınca onu işten çıkartan özel 
girişimciler. 

Endüstrilerin 'kirlettikleri çevreyi temizlemelerine ilişkin bir yasa 
vaı ülkeıııizde. O uygulanıyor-mtJkt;-tşveren açısıf'ldafl ,. Fe-ttmtlP.---~ 

doğrudan ilişkili olarak görülmeyen kreş açma hükmü uygulansın. 

Sonuç: 

Ülkemizde kentlerin, kentlilerin sorunları çok boyutlu ve çok ko
nuda. Bunlar genelde insanların, ülkenin sorunları. 

~- Bu l:5i1dTriOe tartışılmaya çalfŞrl-an ;:konut; " maşım;=gürültü;=kreş,
'v.b. sorunlar ikili toplumsal ve 'ekonomik yapılaramızdan kaynakla
nıyor. Diğer bir deyişle egemen üretim biçiminden. Kentleşmenin sağ" 
hksızhğı da egemen üretim' biçiminden'. ,O ' halde, kentleşme süreci 
ile kentsel sorunlar arıasında ~ bir ried'enseUik ilişkisi yok. Hepsi aynı 
bağımsız değişkenin bağımlı değişkenleri. 
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Sonuçta bir noktanın daha vurgulanması zorunlu. O da, madem 
bütün sorunlar düzenden kaynaklanıyor, o zaman o değişinceye ·ka
dar bir şey yapılamaz, herhangi bir soruna çözüm g.etirilemez, yan
hş yarg,ısımn ortadan kaldırılması gereği. 

'Sorunlar büyük, çok boyutlu ve karmaşık ama çözülemez değiL. 
B~ düzende bile çözülemez değiL. Belıki çÖZÜniller tümden ka'lıcl ve 
köklü olmaz fakat ~n azından daıha büyük grupların sorunun bilin
cinde ,olmasını sağlar. 

Ol·kemizde istenirse, meram edilirse, kısıtlı kaynak.lara falan ba
kılmaıksızın so.runların çözümlenebi'leceğinin somut örnelderi var. Sis
tem olarak benimsemesek bile neredeyse sıfırdan başlayan bir kara
yolu örgütünü büyük bir hızla ve kendi 'içinde başarıyla gerçekleş
tiriimiş. Karayollanna aynlan fonlar o gün bu:gündür konuta yatırıl- " 

saydı, bugün k·onut sorunu bir saıhipliık sorununa indirgenmiş olur
du. Ya da boğaz köprüsü ve çevre yolıları için harcanan parayla Is
tanbul'un iki yakasında da çalışan tutarlı kitle ulaşım sistemleri ge
liştirilird.i. Yine istense yalnızca yabancı firmalara araştırma adı a·l
tında ödenen servet niceliğindeki miktarlarla, yüzlerce kreş açı
lı rd ı. 

Hepimizin görevi sorunları doğru sergileyip bu isterneyi sağlaya
cak kişilerin sayısını çoğaitmak. 
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